IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen 2017, KW 50

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

FREIZEITWOCHE
3/2017
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

JOoY

3/2017
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Sonst. Verkauf
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

MYWAY
3/2017
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Sonst. Verkauf

PORTO1 KREFELD
3/2017
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

neu

406.604
406.407

5.961
400.146
193.416

32.136
32.122
22.715

209.809
209.537

9.281
132.749
236.701
103.952

3.306

18.129
18.115
31.885
16.256

101.112
100.403
19.118
47.095
99.442
52.347
1.636

9.643
9.643
48

(alt)

(407.498)
(407.301)

(5.962)
(401.039)
(192.523)

(32.129)
(32.115)
(22.722)

(218.626)
(218.354)
(9.283)
(141.566)
(236.710)
(95.144)
(3.304)

(18.888)
(18.874)
(31.922)
(15.534)

(102.304)
(101.595)
(19.132)
(48.274)
(99.429)
(51.155)
(1.635)

(9.643)
(9.643)
(357)

TINA KOCH & BACK-IDEEN
3/2017
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Sonst. Verkauf
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
EV-Lieferung

97.559
97.462
90.329
140.967
50.638
2.950

4.961
4.957
8.371

(109.903)
(109.806)
(95.508)
(140.968)
(45.460)
(10.115)

(4.964)
(4.960)
(8.374)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen 2017, KW 50

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
ARCHITEKTUR INTERNATIONAL
2/2017
Druck 3.500
3/2017
Verbreitung 392
Freistiicke 392
Druck 3.500

B + B BAUEN IM BESTAND -
BAUTENSCHUTZ+BAUSANIERUNG

3/2017

Verbreitung 9.835
Verkauf 2.201
Abo-Ex 2.107
Sonst. Verkauf 94
Freistiicke 7.634
davon Ausland

Verbreitung 125
Verkauf 125
Abo-Ex 119
Sonst. Verkauf 6
Freistiicke 0
BAUELEMENT + TECHNIK

3/2017

Abo-Ex 263
dav. Mehrfach 47
dav. Mitgliederst. 0
BAUEN MIT HOLZ

3/2017

Verbreitung 8.825
Verkauf 2.647
Abo-Ex 2.512
dav. Mehrfach 4
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 135
davon Ausland

Verbreitung 333
Verkauf 293
Abo-Ex 279
Sonst. Verkauf 14

(gemeldet)

(7.000)

(0)
(0)
(7.000)

(9.837)
(2.131)
(2.079)

(52)
(7.706)

(95)
(23)
(21)

(2)
(72)

(263)
(0)
(0)

(8.788)
(2.610)
(2.594)
(0)

(0)
(16)

(313)
(273)
(270)

(3)

BAUMARKTMANAGER

3/2017

Verbreitung 6.330
Verkauf 1.799
Abo-Ex 993
dav. Mehrfach 39
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 806
davon Ausland

Verbreitung 138
Verkauf 106
Abo-Ex 106
dav. Mehrfach 6
dav. Mitgliederst. 0
BAUSTOFFMARKT

3/2017

Abo-Ex 3.781
dav. Mehrfach 1.527
dav. Mitgliederst. 0
davon Ausland

Abo-Ex 122
dav. Mehrfach 10
dav. Mitgliederst. 0
BAUSTOFFPRAXIS

3/2017

Verbreitung 2.977
Verkauf 2.661
Abo-Ex 2.658
dav. Mehrfach 918
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 0

DDH DAS DACHDECKER-HANDWERK

3/2017

Verbreitung 10.288
Verkauf 5.333
Abo-Ex 4.685
dav. Mehrfach 46
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 646
davon Ausland

Abo-Ex 119
dav. Mehrfach 3
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 2

(6.337)
(1.806)
(1.076)
(0)

(0)
(730)

(133)
(101)
(101)
(0)
(0)

(3.781)
(0)
(0)

(122)
(0)
(0)

(2.979)
(2.663)
(2.559)
(0)

(0)
(101)

(10.289)
(5.334)
(5.050)

(0)
(23)
(282)

(121)
(0)
(0)
(0)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen 2017, KW 50

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis

DLG-MITTEILUNGEN
3/2017

Verbreitung
Freistiicke

(gemeldet)

19.894
879

(21.609)
(2.594)

EYEFOX DAS OPHTHALMOLOGIEPORTAL

2/2017

Verbreitung 9.942 (0)
Bindeauflage 10.005 (0)
Freistiicke 9.942 (0)
Erschienen 4/2017

Vertrieb abgeschlossen Nein (Nein)
3/2017

Verbreitung 9.962 (9.844)
Bindeauflage 10.005 (10.180)
Freistiicke 9.962 (9.844)
Erschienen 4/2017 (4/2017)
Vertrieb abgeschlossen Nein (Ja)

FEUERTRUTZ BRANDSCHUTZ MAGAZIN FUR
FACHPLANER

3/2017

Abo-Ex 3.197 (3.197)
dav. Mehrfach 4 (0)
dav. Mitgliederst. 320 (320)
FLIESEN UND PLATTEN

3/2017

Verbreitung 11.384 (11.383)
Verkauf 4.887 (4.886)
Abo-Ex 4.307 (4.628)
dav. Mehrfach 35 (0)
dav. Mitgliederst. 0 (0)
Sonst. Verkauf 579 (257)
davon Ausland

Abo-Ex 259 (274)
dav. Mehrfach 2 (0)
dav. Mitgliederst. 0 (0)
Sonst. Verkauf 18 (3)
HAUS & GRUND WURTTEMBERG

1/2017

Abo-Ex 97.112 (97.112)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 97.112 (0)

2/2017

Abo-Ex 97.933 (97.933)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 97.933 (0)
3/2017

Abo-Ex 99.096 (99.096)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 99.096 (0)
IMMOBILIEN MANAGER

3/2017

Verbreitung 16.634 (16.632)
Verkauf 1.716 (1.714)
Abo-Ex 1.358 (1.713)
dav. Mehrfach 24 (0)
dav. Mitgliederst. 0 (0)
Sonst. Verkauf 357 (0)
davon Ausland

Verbreitung 90 (89)
Verkauf 48 (47)
Abo-Ex 44 (47)
Sonst. Verkauf 4 (0)

KLEMPNER MAGAZIN FACHWISSEN FUR
METALLARBEITEN AN DACH UND FASSADE

3/2017

Verbreitung 5.241 (5.240)
Verkauf 1.941 (1.940)
Abo-Ex 1.744 (1.924)
dav. Mehrfach 2 (0)
dav. Mitgliederst. 0 (0)
Sonst. Verkauf 197 (16)
M&T METALLHANDWERK

3/2017

Verbreitung 19.897 (19.896)
Verkauf 3.770 (3.769)
Abo-Ex 3.657 (3.755)
dav. Mehrfach 6 (0)
dav. Mitgliederst. 2.055 (2.055)
Sonst. Verkauf 113 (14)



IVIW-Auflagenkontrolle: Verénderungen 2017, KW 50

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
MARKT IN GRUN
3/2017
Verbreitung 6.386
Verkauf 949
Abo-Ex 672
Sonst. Verkauf 276

MMW - FORTSCHRITTE DER MEDIZIN

3/2017

Verbreitung 53.307
Freistiicke 50.551
MOTORIST

3/2017

Verbreitung 5.205
Verkauf 2.128
Abo-Ex 1.943
dav. Mehrfach 7
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 185
davon Ausland

Abo-Ex 184
dav. Mehrfach 5
dav. Mitgliederst. 0
SCHLOSS+BESCHLAG-MARKT

3/2017

Verbreitung 1.932
Verkauf 1.542
Abo-Ex 1.540
dav. Mehrfach 530
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 0
Freistiicke 390
davon Ausland

Abo-Ex 130
dav. Mehrfach 7
dav. Mitgliederst. 0

(gemeldet)

(6.385)
(948)
(696)
(251)

(53.884)
(51.128)

(5.355)
(2.278)
(2.196)
(0)

(0)
(82)

(184)
(0)
(0)

(1.980)
(1.541)
(1.401)
(0)

(0)
(138)
(439)

(130)
(0)
(0)

TROCKENBAU-AKUSTIK

3/2017
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf

ZIMMERMANN, DER

3/2017
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf

11.870
2.096
1.090

10

1.006

122
105
82
23

10.073
4.013
3.616

69

395
226

210
203

N O N

(11.869)
(2.095)
(1.232)

(0)
(0)
(863)

(109)
(92)
(90)

(2)

(10.038)
(3.978)
(3.846)

(0)
(0)
(130)

(225)
(209)
(207)
(0)
(0)
(2)



