Eigenberichtigungen der Verlage

_				_	_
-1	ч	1	ľ	C 1	Г

AUFLAGENLISTE		
	neu	(alt)
FREIZEITWOCHE		
3/2017		
Verbreitung	406.604	(407.498)
Verkauf	406.407	(407.301)
Abo-Ex	5.961	(5.962)
EV-Verkauf	400.146	(401.039)
Remittenden	193.416	(192.523)
davon Ausland		
Verbreitung	32.136	(32.129)
Verkauf	32.122	(32.115)
Remittenden	22.715	(22.722)
JOY		
3/2017		
Verbreitung	209.809	(218.626)
Verkauf	209.537	(218.354)
Abo-Ex	9.281	(9.283)
EV-Verkauf	132.749	(141.566)
EV-Lieferung	236.701	(236.710)
Remittenden	103.952	(95.144)
Sonst. Verkauf	3.306	(3.304)
davon Ausland		
Verbreitung	18.129	(18.888)
Verkauf	18.115	(18.874)
EV-Lieferung	31.885	(31.922)
Remittenden	16.256	(15.534)
MYWAY		
3/2017		
Verbreitung	101.112	(102.304)
Verkauf	100.403	(101.595)
Abo-Ex	19.118	(19.132)
EV-Verkauf	47.095	(48.274)
EV-Lieferung	99.442	(99.429)
Remittenden	52.347	(51.155)
Sonst. Verkauf	1.636	(1.635)
PORTO1 KREFELD		
3/2017		
Freistücke	9.643	(9.643)
dav. ausgelegt	9.643	(9.643)
Zahl Auslegest.	48	(357)

TINA KOCH & BACK-IDEEN

97.559	(109.903)
97.462	(109.806)
90.329	(95.508)
140.967	(140.968)
50.638	(45.460)
2.950	(10.115)
4.961	(4.964)
4.957	(4.960)
8.371	(8.374)
	97.462 90.329 140.967 50.638 2.950 4.961 4.957

Prüfungskorrekturen

	2011001011	
TITEL		
AUFLAGENLISTE		
	Prüfungsergebnis	(gemeldet)
ARCHITEKTUR I	NTERNATIONAL	
2/2017		
Druck	3.500	(7.000)
3/2017		
Verbreitung	392	(0)
Freistücke	392	(0)
Druck	3.500	(7.000)
B + B BAUEN IM	RESTAND -	
	+BAUSANIERUNG	
3/2017		
Verbreitung	9.835	(9.837)
Verkauf	2.201	(2.131)
Abo-Ex	2.107	(2.079)
Sonst. Verkauf	94	(52)
Freistücke	7.634	(7.706)
davon Ausland		
Verbreitung	125	(95)
Verkauf	125	(23)
Abo-Ex	119	(21)
Sonst. Verkauf	6	(2)
Freistücke	0	(72)
BAUELEMENT +	TECHNIK	
3/2017		
Abo-Ex	263	(263)
dav. Mehrfach	47	(0)
dav. Mitgliederst.	. 0	(0)
BAUEN MIT HOL	Z	
3/2017		
Verbreitung	8.825	(8.788)
Verkauf	2.647	(2.610)
Abo-Ex	2.512	(2.594)
dav. Mehrfach	4	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(0)
Sonst. Verkauf	135	(16)
dayon Ausland		, ,

333

293

279

14

davon Ausland Verbreitung

Sonst. Verkauf

Verkauf

Abo-Ex

BAUMARKTMANAGER		
3/2017		
Verbreitung	6.330	(6.337)
Verkauf	1.799	(1.806)
Abo-Ex	993	(1.076
dav. Mehrfach	39	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(0)
Sonst. Verkauf	806	(730)
davon Ausland		
Verbreitung	138	(133)
Verkauf	106	(101)
Abo-Ex	106	(101)
dav. Mehrfach	6	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(0)
BAUSTOFFMARKT		
3/2017		
Abo-Ex	3.781	(3.781)
dav. Mehrfach	1.527	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(0)
davon Ausland		()
Abo-Ex	122	(122)
dav. Mehrfach	10	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(0)
BAUSTOFFPRAXIS		
3/2017		
Verbreitung	2.977	(2.979)
Verkauf	2.661	(2.663)
Abo-Ex	2.658	(2.559)
dav. Mehrfach	918	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(0)
Sonst. Verkauf	0	(101)
DDH DAS DACHDECKER	-HANDWERK	
3/2017		
Verbreitung	10.288	(10.289)
Verkauf	5.333	(5.334)
Abo-Ex	4.685	(5.050)
dav. Mehrfach	46	(0)
dav. Mitgliederst.	0	(23)
Sonst. Verkauf	646	(282)
davon Ausland	2.0	(_3_)
Abo-Ex	119	(121)
day Mohrfach	2	(121)

3

0

2

(0)

(0)

(0)

dav. Mehrfach

Sonst. Verkauf

dav. Mitgliederst.

(313)

(273) (270)

(3)

Prüfungskorrekturen

T	ľŦ	E	Т

AUFLAGENLISTE	
Prüfungsergebnis (gemeldet)	
DLG-MITTEILUNGEN 2/2017	
3/2017 Abo-Ex	
Verbreitung 19.894 (21.609) dav. Mehrfach	
Freistücke 879 (2.594) dav. Mitgliederst.	
` ,	
EYEFOX DAS OPHTHALMOLOGIEPORTAL Ala Fa	
2/2017 Abo-Ex	
Verbreitung 9.942 (0) dav. Mehrfach	
Bindeauflage 10.005 (0) dav. Mitgliederst.	
Freistücke 9.942 (0) IMMOBILIEN MANAGER	
rschienen 4/2017 3/2017	
Vertrieb abgeschlossen Nein (Nein) Verbreitung	
Verbieftung Verkauf	
erbreitung 9.962 (9.844) Abo-Ex	
ndeauflage 10.005 (10.180) dav. Mehrfach	
reistücke 9.962 (9.844) dav. Mitgliederst.	
rschienen 4/2017 (4/2017) Sonst. Verkauf	
ertrieb abgeschlossen Nein (Ja) davon Ausland Verbreitung	
EUERTRUTZ BRANDSCHUTZ MAGAZIN FÜR Verkauf	
ACHPLANER Abo-Ex	
/2017 Sonst. Verkauf	
00-Ex 3.197 (3.197)	
v. Mehrfach 4 (0) KLEMPNER MAGAZIN FA	١
v. Mitgliederst. 320 (320) METALLARBEITEN AN D)
3/2017	
IESEN UND PLATTEN Verbreitung	
2017 Verkauf	
rbreitung 11.384 (11.383) Abo-Ex	
erkauf 4.887 (4.886) dav. Mehrfach	
oo-Ex 4.307 (4.628) dav. Mitgliederst.	
v. Mehrfach 35 (0) Sonst. Verkauf	
av. Mitgliederst. 0 (0)	
onst. Verkauf 579 (257) M&T METALLHANDWER	ŀ
avon Ausland 3/2017	
.bo-Ex 259 (274) Verbreitung	
lav. Mehrfach 2 (0) Verkauf	
lav. Mitgliederst. 0 (0) Abo-Ex	
onst. Verkauf 18 (3) dav. Mehrfach	
dav. Mitgliederst.	
AUS & GRUND WÜRTTEMBERG Sonst. Verkauf	
/2017	
bo-Ex 97.112 (97.112)	
lav. Mehrfach 0 (0)	

Prüfungskorrekturen

_		-		_	_
1	"	ч	ľ	F	ı

AUFLAGENLISTE				
	Prüfungsergebnis	(gemeldet)		
MARKT IN GRÜN			TROCKENBAU-AKUSTIK	
3/2017			3/2017	
Verbreitung	6.386	(6.385)	Verbreitung	11.870
Verkauf	949	(948)	Verkauf	2.096
Abo-Ex	672	(696)	Abo-Ex	1.090
Sonst. Verkauf	276	(251)	dav. Mehrfach	10
MANA TODOGUI			dav. Mitgliederst.	0
MMW - FORTSCHI 3/2017	RITTE DER MEDIZIN		Sonst. Verkauf davon Ausland	1.006
•	F2 207	(52.004)		100
Verbreitung	53.307	(53.884)	Verbreitung	122 105
Freistücke	50.551	(51.128)	Verkauf Abo-Ex	105 82
MOTORIST			Sonst. Verkauf	23
3/2017			Sonst. Verkaaj	23
Verbreitung	5.205	(5.355)	ZIMMERMANN, DER	
Verkauf	2.128	(2.278)	3/2017	
Abo-Ex	1.943	(2.196)	Verbreitung	10.073
dav. Mehrfach	7	(0)	Verkauf	4.013
dav. Mitgliederst.	0	(0)	Abo-Ex	3.616
Sonst. Verkauf	185	(82)	dav. Mehrfach	69
davon Ausland		` ,	dav. Mitgliederst.	0
Abo-Ex	184	(184)	Sonst. Verkauf	395
dav. Mehrfach	5	(0)	davon Ausland	
dav. Mitgliederst.	0	(0)	Verbreitung	226
			Verkauf	210
SCHLOSS+BESCHI	LAG-MARKT		Abo-Ex	203
3/2017			dav. Mehrfach	4
Verbreitung	1.932	(1.980)	dav. Mitgliederst.	0
Verkauf	1.542	(1.541)	Sonst. Verkauf	7
Abo-Ex	1.540	(1.401)		
dav. Mehrfach	530	(0)		
dav. Mitgliederst.	0	(0)		
Sonst. Verkauf	0	(138)		
Freistücke	390	(439)		
davon Ausland	400	(422)		
Abo-Ex	130	(130)		
dav. Mehrfach	7	(0)		
dav. Mitgliederst.	0	(0)		